
Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 45, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.
Homologa a Composição das Bancas Examinadoras do CDPT-2022/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS (UFGD), designado pela Portaria n.º 553, de 29 de julho de 2022, da Reitoria da

UFGD, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016,

da  Reitoria  da  UFGD,  que  delega  competência  à  CCS  para  gerenciar  os  Concursos  da

Universidade e considerando o contido no Edital de Abertura CCS n.º 08, de 1º de julho de

2022, que rege o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos da carreira

do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2022/UFGD) e no Processo n.º 23005.06120/2022-90,

RESOLVE:

1. TORNAR SEM EFEITO  a composição da banca examinadora da área de Química Geral  e

Inorgânica  da  Faculdade  de Ciências  Exatas  e  Tecnologia/FACET,  homologada no Edital  de

Homologação n.º 41, de 02 de setembro de 2022.

2.  HOMOLOGAR,  na  forma do  Anexo  I,  a  composição  da  Banca  Examinadora  da  área  de

Química Geral e Inorgânica da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia/FACET,  conforme

normas vigentes.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Composição Banca Examinadora – CDPT-2022/UFGD - Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 45, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.
Homologa a Composição de Banca Examinadora do CDPT-2022/UFGD

ANEXO I – COMPOSIÇÃO DE BANCA EXAMINADORA DO CONCURSO DOCENTE
REGIDO PELO EDITAL CCS N.º 08/2022 

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – FACET

ÁREA BANCA EXAMINADORA

Química Geral e Inorgânica

Tiago André Denck Colman
Raphael Rodrigues
Cristiane Storck Schwalm
Sérgio Humberto Domingues
Marcela Mohallem Oliveira

Fonte: Dados fornecidos pela Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia/FACET de acordo com regulamentação vigente e consolidados
pela Coordenadoria do Centro de Seleção em setembro de 2022.

Composição Banca Examinadora – CDPT-2022/UFGD - Página 2 de 2


